
ř 'Á l{ul .T& $1'B*.J|{ l

oponentní posudek dip|omové práce

Jméno dip|omanta: Bc. Marek Vaňha

oponent dip|omové práce: Ing. Karel Hitha, Ph.D.

Klíčovým ťaktorem zvyšování konkurenceschopnosti firem je zvyšování produktivity práce.
Téma dip|omové práce se věnuje optimalizaci vybraného procesu na oddě|ení příjmu zboŽí.
Zlepšení / re-design vybraného procesu ved| ke sníŽeni spotřeby času a s tím spojených
nák|adů" stejně tak ke zkrácení průběžné doby naskladnění (interní KPl) a zpřeh|ednění
pracoviště. l když se jedná o dílčí proces a ce|ková časová úspora v rámci skladu není příliŠ
významná. z|epšení v rámci tohoto procesu je evidentní.

Stanovený cíl práce je splněn. Práce je členěna |ogicky, v teoretické části diplomant
Yysvět|uje obecné atazky související s optima|izaci procesů. V praktické části seznamuje
přímo s procesy na odděIení příjmu zboŽí a p|ynrr|e přechází k analýze a zlepšování
vybraného dílčiho procesu. Diplomant definuje ce|kem 5 možných variant optima|izace
procesu a pracoviŠtě' U variant je vidět postupná evo|uce řeŠení. Tyto varianty pak dip|omant
systematicky hodnotí. NavrŽená zlepŠení jsou |ogická' věÍšina z nich velmi jednoduchá na
bázi selského rozumu. Velmi pozitivně hodnotím nejen dané návrhy, a|e zejména nás|ednou
kvantifikaci přínosů. které argumentují vjejich prospěch / neprospčch.

Formální a grafická stránka sp|ňuje po'žadavky k|adené na dip|omovou práci. Formátování je
přeh|edné, poč€t tabu|ek' obrazků a grafů vhodně dop|ňuje text a ilustruje situaci. Stanovený
rozsah práce odpovídá rozsahu kladenému na diplomovou pníci. Dip|omant mohl pouze |épe
zkontrolovat tbrmátování textu (napr. str. 28, 29) a vyhnout se pří|išnému rozsahu teorie
související s ba|ením a ERP systémy, jeŽ nemají tak si|nou přímou souvislost s řešenou
prob|ematikou. Stejně tak se dip|omant nevyhnul tradičním hrubým chybám (např. str. 35.
..nov ím i dodavateIi..).

Celkově diplomovou práci hodnotím jako kva|itní' s logickým a strukturovaným přisfupem
k řešení prob|ematiky. Tomu odpovídá i výs|edek, kteý bere v pataz podstatné faktory a
vycbiní Ze systematického hodnocení jednot|ivých navržených variant' Kva|itu pnáce
dokazuje fakt,Že navrhované zményby|y jiŽ rca|izovány a přinášejí Žádané efekty.

Dop|ňující otázky: Co pro Vás by|o největší překiižkou / podporou při realizaci výs|edné
varianty? Jaké byly reakce pracovníků před a po změně?

Event. pokračováni textu na při|ožených Iistech.
Navrhovaná výsledná k|asifikace (nehodici škrtněte }

>

; výborně
ffiře
d€břc
nevyne+gl

^-;ž. ..
- un ' t ' a . ' " " ' "

Míslo. dne: P|zeň" 02"06'20|4

podpis


